תא"מ 44337-07-11 עיריית קרית שמונה ואח' נ' קטעי ואח'

לפני כב' הרשם הבכיר אלכס אחר

התובעת/הנתבעת שכנגד: עיריית קרית שמונה

נגד

הנתבע/התובע שכנגד: אברהם קטעי ת.ז.

חקיקה שאוזכרה:

[חוק החוזים \(תרופות בשל הפרת חוזה\), תשל"א-1970](#): סע' 10
[חוק החוזים \(חלק כללי\), תשל"ג-1973](#)

מיני-רציו:

* התקבלה תביעה שעניינה חוב ארנונה בגין נכס. ביהמ"ש קבע כי הנתבע לא הניח תשתית עובדתית להראות כי שילם את תשלומי הארנונה עבור הנכס במחאה, וכל טענותיו הן טענות בדיעבד. במצב דברים זה, ברי שהעירייה פעלה כדין בחיוב הנתבע בתשלום ארנונה בגין הנכס.

* ארנונה – הטלתה – מחזיק בנכס

* ארנונה – מחזיק בנכס – הגדרתו

* רשויות מקומיות – ארנונה – מחזיק בנכס

תביעה שעניינה חוב ארנונה בגין נכס.

בית המשפט קיבל את התביעה, בפוסקו כי:

סעיף 8(א) לחוק הסדרים במשק המדינה (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב), התשנ"ב-1992 (להלן: "חוק הסדרים") קובע כי חובת תשלום הארנונה נוטל על "המחזיק בנכס". כאשר קיים גורם המחזיק בפועל בנכס, יחשב הוא כמחזיק, היינו: כבעל הזיקה הקרובה ביותר לנכס. כשמדובר בנכס ריק, בעל הזיקה הקרובה יהא מי שבידו נתונה בפועל יכולת השליטה והפיקוח בנכס, כאשר השאלה אם נעשה בפועל שימוש בנכס אם לאו, אין בה כדי לשלול את ההחזקה בנכס.

לאחר ששילם, צמחה זכותו הדיונית להגיש תביעת השבה.

12. הדיון בתביעה ובתביעה שכנגד יעשה במשותף, שכן הבסיס המשפטי של התביעה והתביעה שכנגד זהה, ועניינו האם חב הנתבע את תשלום הארנונה בגין הנכס לשנים הרלוונטיות לתביעה.

דיון והכרעה:

13. **סעיף 8א' לחוק הסדרים במשק המדינה (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב)**, התשנ"ב-1992 (להלן: "**חוק ההסדרים**") קובע כי חובת תשלום הארנונה תוטל על "המחזיק בנכס".

הגדרת המונח "מחזיק" **שבסעיף 7** לחוק ההסדרים מפנה להגדרה **שבסעיף 269** לפקודה, שם הוגדר "מחזיק – למעט דייר משנה". **בסעיף 1** לפקודה מופיעה הגדרה זו: "**מחזיק – אדם המחזיק למעשה בנכס כבעל או כשוכר, או בכל אופן אחר, למעט אדם הגר בבית מלון או בפנסיון**".

מושכלות יסוד הן כי החיוב בארנונה מושת על "המחזיק למעשה" (המחזיק הפונקציונלי) וחובת התשלום תחול על מי שהוא בעל הזיקה הקרובה ביותר לנכס מבחינת ההחזקה, וראה **רע"א 2987/91 ריינר נ' עיריית ירושלים, פ"ד מו(3) 661**.

14. **סעיפים 325-326 לפקודת העיריות** [נוסח חדש] [, תשכ"ד-1964 (להלן: "**פקודת העיריות**") קובעים לגבי מחזיק בנכס, כדלקמן:

"325. **חדל אדם ביום מן הימים להיות בעלים או מחזיקם של קרקע**

, או של בנין שהוא חב עליהם בארנונה לפי הוראות הפקודה,

ימסור הוא או נציגו הודעה על כך בכתב לעיריה ולאחר מכן לא

יהיה חייב בשיעורי ארנונה נוספים; אין האמור גורע מחבותו

בנוסף, ישלם הנתבע לעירייה

הוצאות בסך של 558 ₪, וכן שכ"ט עו"ד בסך של 2,500 ₪. הסכומים ישולמו תוך 30 ימים מהיום, שאם לא כן ישאו הפרשי הצמדה וריבית עד יום התשלום המלא בפועל.

המזכירות תמציא העתק מפסק הדין לצדדים.

ניתן היום, כ"ו אדר תשע"ד, 26 פברואר 2014, בהעדר הצדדים.

אלכס אחטר 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)